MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS SERRINHA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2017

O  Diretor  Geral  Pró  Tempore do  Campus Serrinha  do  Instituto  Federal  de  Educação,

Ciência e Tecnologia Baiano, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria

Nº484 de 31 de março de 2017, publicada no D.O.U de 03 de abril de 2017, e considerando

o Regulamento do Processo de Escolha de Representantes para Composição do Conselho

de Administração do IF Baiano – Campus Serrinha, RESOLVE:

1. Convocar Assembleia Geral para eleição de 01 (um) representante discente de curso
superior, para a composição do Conselho de Administração (CONAD) - órgão consultivo
máximo  deste  campus,  com composição  e  competências  que  lhe  são  conferidas  pelo
Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano.

2. A Assembleia será realizada no dia 03 de junho de 2017, às 10h20min, na sala de aula
n°01 do IF Baiano -  Campus Serrinha, situado na  Estrada Vicinal  de Aparecida, S/N –
Bairro Aparecida, Serrinha-BA.

3.  Para  participar  da  Assembleia,  ficam convocados  os  representantes  discentes,  com
matrícula regular ativa, em curso superior do IF Baiano – Campus Serrinha.

4. Caberá aos representantes discentes,  durante a Assembleia, indicar membro titular e
suplente.

Serrinha, 23 de maio de 2017.

   (ORIGINAL ASSINADO)

Erasto Viana Silva Gama
Diretor Geral Pró Tempore

 Campus Serrinha
Portaria nº 484 de 31/03/17

 D.O.U. de 03/04/2017